



Stor-Elvdal kommune

Sektor for samfunnsutvikling

Klima- og miljødepartementet

Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Vår ref: 2016/374-3921/2016

Deres ref: 2016/3314

Arkiv: K47

Saksbehandler: Lars Kveberg

Direkte telefon: 99228501

Dato: 02.05.2016

Klage på avslag om anmodning om uttak av bjørn på vårsnø i Stor-Elvdal

Det vises til Miljødirektoratets avslag på Stor-Elvdal kommunes anmodning om uttak av bjørn på vårsnø, datert 28. april 2016. Stor-Elvdal kommune klager med dette på direktoratets vedtak.

Bakgrunn:

Miljødirektoratets vedtak om avslag på anmodning om ekstraordinært uttak av bjørn på vårsnø kom etter vår søknad av 25. april, med tilleggsopplysninger gitt i brev av 28. april. Anmodningen om uttak ble sendt etter sporobservasjon i området rundt Ledsageren i Atndalen, der sporene gikk i retning av Skjerdingen. Videre ble det i vårt brev av 28. april gitt opplysninger om at det var nye sporobservasjoner, verifisert av Statens naturoppsyn, i beiteområdet til Mykleby beitelag. I søknaden er områdeavgrensningen for ønsket uttak satt til «vest for Glomma», og slik sett skulle den omfatte begge områdene med sporobservasjoner. I direktoratets vedtak er avslaget begrunnet med følgende: «Området der det anmodes om uttak ligger delvis innenfor forvaltningsområdet for bjørn i Hedmark fylke, samt delvis i prioritert beiteområde. Det foreligger ingen dokumentert bjørneskade i området på dette tidspunktet, og skadepotensialet vurderes å være begrenset.»


Anførsler:

Stor-Elvdal kommune er selvfølgelig klar over at det pr. 28. april ikke foreligger dokumentert bjørneskade i området. Beitedyr, enten det er småfé eller storfé, befinner seg som regel ikke utendørs før snøen er gått og det finnes nok beite. I utmark kan det i Stor-Elvdal ikke slippes dyr på beite før 1. juni, jf. egen lokal forskrift. En vil minne om at det her er omsøkt et ekstraordinært uttak, med bakgrunn i historisk skadebilde, manglende uttak av bjørn i lisensfellerperioden, og i det faktum at det tidligere er åpnet for slike ekstraordinære uttak. En viser i så måte til tidligere tillatelser til slike uttak, bl.a. gitt i Stor-Elvdal i 2012 og 2016. Uttak av bjørn på vårsnø er et forebyggende tiltak, idet en anser det må være et overordnet mål å forhindre skader, ikke å vente på akutte skadesituasjoner. En begrunnelse for avslag i at det ikke foreligger dokumentert bjørneskade i området er etter kommunens oppfatning meningsløs.

Stor-Elvdal kommune kan ikke se at situasjonen som begrunner vår søknad av 25. april er annerledes enn den som forelå ved vår søknad av 7. april, innvilget av direktoratet den 15. april. Riktignok har en ved søknad av 28. april 2 sporsett av bjørn og ikke ett, men det ene sporsettet er i samme beiteområdet det ble gitt fellingstillatelse i den 15. april. Tillatelsen av 15. april må, slik en forstår det, være begrunnet i at det var en reell fare for at skader på bufé forvoldt av bjørn kunne oppstå i kommende beitesesong, og der den politiske forankringen ligger i rovviltforliket. Nye spor av bjørn, antakelig fra to individer, vest for Glomma oppfattes av Stor-Elvdal

kommune som at det fremdeles er en reell fare for bjørneskader etter beiteslipp 2016. Tillatelsen av 15. april ble gitt etter instruks fra Klima- og miljødepartementet, der departementet viser til samtale mellom departementet og direktoratet. Den skriftlige instruksene inneholder ikke hvilke faglige vurderinger som ligger til grunn for å gi tillatelse, begrunnelse som antakelig er fremsatt i nevnte samtale. Direktoratet har i sitt vedtak utelatt, eller uteglemt, den faglige begrunnelsen for tillatelsen. Stor-Elvdal kommune vil derfor overfor departementet presisere at den samme fare for bjørneskader som lå til grunn for tillatelsen av 15. april, foreligger nå etter nye sporobservasjoner. For beitebrukere og kommunen er det et vesentlig å møte en forutsigbar og konsistent forvaltning. En ber derfor departementet om å ta kommunens klage til følge, slik at et potensielt skadedyr i viktige beiteområder tas ut.

Med hilsen


Lars Kveberg
Jordbrukssjef

Ekstern kopi til:

Storfjellet beitelag v/Ingvald Landet	Østsida 603	2480	KOPPANG
Mykleby beitelag v/Anne Ulvig	Sandøla gård, Homo	7870	GRONG
Rovviltneemnda i Hedmark	Postboks 4034	2306	HAMAR